
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ОТРАДОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

Об отчете Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Республики Башкортостан за 2018 год 

 

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Масагутова P.M. «Об отчете 

Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район за 2017 год» Совет отмечает, что работа Совета в 2017 

году велась в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 

06.10.2003г., Уставом сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район, Совет сельского поселения 

Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район. 

РЕШИЛ: 

1. Отчет, главы сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Масагутова P.M принять к 

сведению. 

2. Администрации сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район обеспечить выполнение 

решений Совета, обратив особое внимание на выполнение программ. 

3. Совету сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район: 

3.1. обеспечить активизацию работы общественных формирований. 

3.2. уделять особое внимание: 

- организации работы по повышению правовой культуры граждан; 

-доведению до сведения населения нормативных актов, затрагивающих права 

граждан. 

4. Постоянным комиссиям Совета активизировать работу по контролю за 

выполнением принимаемых решений Совета. 

5. Депутатам Совета в своих избирательных округах: 

- уделить особое внимание вопросам соблюдения законодательства, 

социальному развитию и благоустройству населенных пунктов; и пожарной 

безопасности  

- регулярно организовывать встречи с избирателями. 

6. Администрации СП Отрадовский сельсовет совместно с руководителями 

предприятий и организаций, участковым инспектором усилить работу по 

укреплению законности и правопорядка на территории сельского поселения. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 



постоянные комиссии Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район. 

Глава сельского поселения  

Отрадовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                                                Р.М. Масагутов 

 

01 февраля 2019 г. 

№ 59-547 

с.Новая Отрадовка 

 


